R E Q U E R I M E N T O Nº. 902
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o bairro Recanto Árvore Grande vem crescendo com o aumento de residências e da população;
Considerando que moradores deste bairro estão reclamando que não há iluminação pública nas Avenidas Carlos Alberto Rosseto, Oito (8) e Nove (9);

Considerando que a situação preocupa moradores, podendo causar acidentes por falta de visibilidade e facilitando a ação de pessoas mal-intencionadas;
Considerando a necessidade de efetuar melhorias visando uma iluminação pública mais eficiente e adequada aos moradores e frequentadores do referido bairro, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar iluminação pública nas Avenidas Carlos Alberto Rosseto, Oito (8) e Nove (9), do bairro Recanto Árvore Grande atendendo aos anseios de moradores e pessoas que frequentam o local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2018.
Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB

	CARREIRA

PSB

JFOJ/gol